El obispo de Iria, Sisnando, anexiona al monasterio de San Martiño el monasterio de San 
Sebastián de Montesacro con sus propiedades y le dona varias alhajas y los votos de varias 
iglesias. 

ED.: LUCAS ÁLVAREZ, Manuel, El Monasterio de San Martín Pinario de Santiago de 
Compostela en la Edad Media, Santiago de Compostela: Edicións do Castro, 2003. Documento 4 

In nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis, videlicet, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego 
Sisnandus, diuino nutu episcopus Yriensis et ecclesie beati Iacobi sacerdos apostolicus in honorem 
Domini nostri Ihesu Christi et in honore gloriosi martiris Sebastiani edificamus ecclesiam sub 
umbraculo et alis et sub protectione beati Iacobi et nostri pontificatus labore nostro et expensa 
nostra in monte qui condam Illicinus dictus est, post aduentum Sancti Iacobi Mons Sacer est 
appellatus, qui a septem pontificibus, discipulis beati Iacobi, aspersus sacramento salis et aque et 
ab omni spurcicia diaboli et flatu pestiferi draconis purgatus. In ipsius ergo montis cacumine 
edificamus monasterium sub norma sancta, ut sit michi et successoribus meis ante Deum merces 
copiosa salutis in die furoris Domini. Perfecimus istud monasterium deuota anima et mente 
iocunda; et hoc monasterium sic constructum et perfectum cum directuris et appendiciis que 
circum circa sunt, comendamus et concedimus et damus per hoc legitimum testamentum 
monasterio Sancti Martini de Pignario, quod situm est in urbe Compostella et abbati ipsius cenobii 
dompno Gudo et fratribus eius, qui uilam sanctam regularem et districtissimam Sancti Benedicti 
uiuunt, et per ipsius abbatis institutionem et ipsius monasterii, ut mittant ibi fratres presbiteros in 
regula sancta in predicto monasterio Sancti Sebastiani, quod nos edificauimus in predicto monte, et 
tam ipsum monasterium quam omnes adiunciones suas ab omni fisco regis et ab omni debito 
nostre sedis absoluimus in perpetuum. 
Et offerimus Deo et Sancto Sebastiano ministeria ecclesie, id est, calicem argenteum, crucem 
argenteam, signos, frontales, pallas, uellos et alios duos calices; libros: Unum Ordinarium et unum 
Sacerdotalem, et unum Geronticum, tercium cum officio Passionis et misse ipsius martiris; et 
s<c>alam argenteam cum nostro nomine. Ibidem damus de ecclesiis territorii pro uictu fratrum et 
clericorum et sacerdotum qui ibi fuerint Deo seruientium uotos ecclesiarum: de Sancto Mamete 
quartarios sex, de Sancta Cruce quartarios sex, de Villanoua quartarios quinque, de Sancto 
Christoforo quartarium unum, de Sancto Michaele quartarios sex, de Sancta Eolalia Ueterco 
quartarios sex, de Sancto Petro quartarios tres, de Taloure modium unum, de Talegio quartarios 
sex, de Baamundi modium unum, de Sancto Andrea quartarios tres, de Sancto Iuliano modium 
unum, de Sancto Felice modium unum, De Lestedo, modium unum, de Sergudi,